
 

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025 

 
CONTRATANTE: Município de Condeúba/BA, CNPJ nº 13.694.138/0001-80. 
 
CONTRATADA: Jotamar Comércio de Peças e Transportes Rodoviário Ltda, CNPJ nº 14.378.830/0001-61. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 129/2024. 
 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 016/2025, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação 
e fornecimento de passagens terrestres nacionais. 
 
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência contratual por 06 (seis) meses, passando a vigorar de 01/01/2026 a 
30/06/2026. 
 
VALOR: Permanece inalterado o valor global estimado do contrato, no montante de R$ 100.000,00 (cem 
mil reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 
 
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2025. 
 
SIGNATÁRIOS: 
Pelo Contratante: Micael Batista Silveira – Prefeito Municipal de Condeúba/BA. 
Pela Contratada: Isac Azevedo Magalhães – Representante Legal da Jotamar Comércio de Peças e 
Transportes Rodoviário Ltda. 

 


		2026-01-12T14:58:14-0300




